
UCEEP-08

INGRESO 

ESTIMADO
AMPLIACIÓN REDUCCIÓN

INGRESO 

MODIFICADO

INGRESO 

DEVENGADO

INGRESO 

RECAUDADO

INGRESO 

ESTIMADO
AMPLIACIÓN REDUCCIÓN

INGRESO 

MODIFICADO

INGRESO 

DEVENGADO

INGRESO 

RECAUDADO

INGRESOS PROPIOS $4,955,156.00 $728,022.00 $0.00 $0.00 $728,022.00 $745,197.20 $745,197.20 $17,175.20 $4,472,507.00 $0.00 $0.00 $4,472,507.00 $4,559,390.60 $4,559,390.60 $86,883.60

IMPUESTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

DERECHOS $4,709,312.00 $657,466.00 $0.00 $0.00 $657,466.00 $665,248.20 $665,248.20 $7,782.20 $4,278,128.00 $0.00 $0.00 $4,278,128.00 $4,335,323.60 $4,335,323.60 $57,195.60

PRODUCTOS $101,001.00 $29,000.00 $0.00 $0.00 $29,000.00 $31,050.00 $31,050.00 $2,050.00 $77,000.00 $0.00 $0.00 $77,000.00 $79,050.00 $79,050.00 $2,050.00

APROVECHAMIENTOS $136,425.00 $39,430.00 $0.00 $0.00 $39,430.00 $48,505.00 $48,505.00 $9,075.00 $112,265.00 $0.00 $0.00 $112,265.00 $142,215.00 $142,215.00 $29,950.00

EXTRAORDINARIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

OTROS $8,418.00 $2,126.00 $0.00 $0.00 $2,126.00 $394.00 $394.00 -$1,732.00 $5,114.00 $0.00 $0.00 $5,114.00 $2,802.00 $2,802.00 -$2,312.00

INGRESOS ESTATALES $23,579,337.00 $5,584,881.00 $0.00 $0.00 $5,584,881.00 $7,805,576.67 $7,805,576.67 $2,220,695.67 $17,581,185.00 $0.00 $0.00 $17,581,185.00 $19,801,880.67 $15,139,174.35 -$2,442,010.65

SUBSIDIO $23,579,337.00 $5,584,881.00 $0.00 $0.00 $5,584,881.00 $7,805,576.67 $7,805,576.67 $2,220,695.67 $17,581,185.00 $0.00 $0.00 $17,581,185.00 $19,801,880.67 $15,139,174.35 -$2,442,010.65

OTROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

INGRESOS FEDERALES $23,579,337.00 $5,584,881.00 $0.00 $0.00 $5,584,881.00 $5,584,881.00 $5,584,881.00 $0.00 $17,581,185.00 $0.00 $0.00 $17,581,185.00 $17,581,185.00 $17,581,185.00 $0.00

SUBSIDIO $23,579,337.00 $5,584,881.00 $0.00 $0.00 $5,584,881.00 $5,584,881.00 $5,584,881.00 $0.00 $17,581,185.00 $0.00 $0.00 $17,581,185.00 $17,581,185.00 $17,581,185.00 $0.00

OTROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

SUB-TOTAL $52,113,830.00 $11,897,784.00 $0.00 $0.00 $11,897,784.00 $14,135,654.87 $14,135,654.87 $2,237,870.87 $39,634,877.00 $0.00 $0.00 $39,634,877.00 $41,942,456.27 $37,279,749.95 -$2,355,127.05

PRODUCTOS FINANCIEROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,837.66 $15,837.66 $15,837.66 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $42,781.24 $42,781.24 $42,781.24

PRODUCTOS FINANCIEROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,837.66 $15,837.66 $15,837.66 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $42,781.24 $42,781.24 $42,781.24

OTROS INGRESOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,240.48 $8,240.48 $8,240.48

REINTEGRO POR AUDITORÍA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,240.48 $8,240.48 $8,240.48

TOTAL $52,113,830.00 $11,897,784.00 $0.00 $0.00 $11,897,784.00 $14,151,492.53 $14,151,492.53 $2,253,708.53 $39,634,877.00 $0.00 $0.00 $39,634,877.00 $41,993,477.99 $37,330,771.67 -$2,304,105.33

ACUMULADO

 5. DERIVADO DE LA AUDITORÍA ESPECIFÍCA 2014, FUE SOLICITADO UN REINTEGRO POR $8,240.48, MISMO QUE FORMA PARTE DE OTROS INGRESOS 2015. 

 2. LAS MINISTRACIONES POR PARTE DE GOBIERNO DEL ESTADO DE HIDALGO SE RECIBIERON DE FORMA IRREGULAR. 

 4. LA CUENTA BANCARIA DE FONDO DE RESEVAS ES UNA CUENTA PRODUCTIVA QUE A ESTE PERIODO GENERÓ INTERESES MENOS COMISIONES POR $42,781.24. 

DIFERENCIA 

RECAUDADO & 

ESTIMADO

3ER. TRIMESTRE DIFERENCIA 

ESTIMADO & 

RECAUDADO

PRESUPUESTO DE INGRESOS

 1.- PRESUPUESTO PRESENTADO EN LA 46° SESIÓN EXTRAORDINARIA SE/03/15 DE FECHA 28 DE ABRIL DE 2015. 

 NOTAS:  

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA SIERRA HIDALGUENSE

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2015

COMPARATIVO TRIMESTRAL

INGRESOS

INGRESO 

ESTIMADO 

ANUAL

 3. EL GOBIERNO FEDERAL MINISTRÓ EL 100% DEL RECURSO CALENDARIZADO. 

Elaboró 
 

__________________________ 
L.C. Ma. Elena Villegas Velasco 

Encargada del Departamento Presupuesto y 
Contabilidad 

 

Revisó 
 

__________________________ 
L.E. Karina Hernández Medina 
Encargada de la Dirección de  

Administración y Finanzas 
 

Autorizó 
 

__________________________ 
Mtra. Diana Reyes Pérez 
Encargada de la Rectoría 



UCEEP-08-1

INGRESO 

ESTIMADO
AMPLIACIÓN REDUCCIÓN

INGRESO 

MODIFICADO

INGRESO 

DEVENGADO

INGRESO 

RECAUDADO
INGRESO ESTIMADO AMPLIACIÓN REDUCCIÓN

INGRESO 

MODIFICADO

INGRESO 

DEVENGADO

INGRESO 

RECAUDADO

INGRESOS PROPIOS

IMPUESTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Desglosar conceptos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Desglosar conceptos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

DERECHOS $4,709,312.00 $657,466.00 $0.00 $0.00 $657,466.00 $665,248.20 $665,248.20 $7,782.20 $4,278,128.00 $0.00 $0.00 $4,278,128.00 $4,335,323.60 $4,335,323.60 $57,195.60

Inscripción $68,320.00 $58,400.00 $0.00 $0.00 $58,400.00 $15,840.00 $15,840.00 -$42,560.00 $68,320.00 $0.00 $0.00 $68,320.00 $25,120.00 $25,120.00 -$43,200.00

Cuota de recuperación mensual $1,435,200.00 $345,600.00 $0.00 $0.00 $345,600.00 $357,700.00 $357,700.00 $12,100.00 $1,106,720.00 $0.00 $0.00 $1,106,720.00 $1,179,870.00 $1,179,870.00 $73,150.00

Reinscripción $249,600.00 $60,800.00 $0.00 $0.00 $60,800.00 $105,280.00 $105,280.00 $44,480.00 $249,600.00 $0.00 $0.00 $249,600.00 $292,480.00 $292,480.00 $42,880.00

Examen de ingreso a la educación superior $257,810.00 $58,000.00 $0.00 $0.00 $58,000.00 $55,970.00 $55,970.00 -$2,030.00 $257,810.00 $0.00 $0.00 $257,810.00 $304,210.00 $304,210.00 $46,400.00

Examen extraordinario $87,000.00 $22,500.00 $0.00 $0.00 $22,500.00 $34,050.00 $34,050.00 $11,550.00 $60,000.00 $0.00 $0.00 $60,000.00 $84,150.00 $84,150.00 $24,150.00

Examen general de egreso T.S.U. $1.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Constancia escolar $28,500.00 $9,250.00 $0.00 $0.00 $9,250.00 $26,275.00 $26,275.00 $17,025.00 $25,875.00 $0.00 $0.00 $25,875.00 $52,875.00 $52,875.00 $27,000.00

Reposiciónde certificado $1,600.00 $200.00 $0.00 $0.00 $200.00 $200.00 $200.00 $0.00 $1,600.00 $0.00 $0.00 $1,600.00 $1,400.00 $1,400.00 -$200.00

Historial académico $13,200.00 $3,625.00 $0.00 $0.00 $3,625.00 $4,450.00 $4,450.00 $825.00 $11,450.00 $0.00 $0.00 $11,450.00 $15,125.00 $15,125.00 $3,675.00

Titulación de T.S.U. $897,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00 $3,000.00 $3,000.00 $897,000.00 $0.00 $0.00 $897,000.00 $808,600.00 $808,600.00 -$88,400.00

Titulación Ingeniería $1,426,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,800.00 $4,800.00 $4,800.00 $1,426,500.00 $0.00 $0.00 $1,426,500.00 $1,415,000.00 $1,415,000.00 -$11,500.00

Curso Propedeutico $100,000.00 $52,000.00 $0.00 $0.00 $52,000.00 $47,200.00 $47,200.00 -$4,800.00 $100,000.00 $0.00 $0.00 $100,000.00 $112,640.00 $112,640.00 $12,640.00

Kit de capacitación Nivel Básico $1,000.00 $1,000.00 $0.00 $0.00 $1,000.00 $0.00 $0.00 -$1,000.00 $1,000.00 $0.00 $0.00 $1,000.00 $0.00 $0.00 -$1,000.00

Kit de capacitación Nivel Intermedio $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Kit de capacitación Nivel Avanzado $4,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Kit de capacitación Nivel Especializado $10,000.00 $5,000.00 $0.00 $0.00 $5,000.00 $0.00 $0.00 -$5,000.00 $5,000.00 $0.00 $0.00 $5,000.00 $0.00 $0.00 -$5,000.00

Servicio de Educación Continua Básico A (cuota por 

hora por participante, más IVA) 
$12,416.00 $6,208.00 $0.00 $0.00 $6,208.00 $2,483.20 $2,483.20 -$3,724.80 $6,208.00 $0.00 $0.00 $6,208.00 $10,553.60 $10,553.60 $4,345.60

Servicio de Educación Continua Básico B (cuota por 

hora por participante más IVA) 
$8,620.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Servicio de Educación Continua Básico C (cuota por 

hora por participante más IVA) 
$11,724.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Servicio de Educación Continua Intermedio A (cuota 

por hora por participante más IVA)
$32,586.00 $21,724.00 $0.00 $0.00 $21,724.00 $0.00 $0.00 -$21,724.00 $32,586.00 $0.00 $0.00 $32,586.00 $0.00 $0.00 -$32,586.00

Servicio de Educación Continua Intermedio B (cuota 

por hora por participante más IVA) 
$4,310.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Servicio de Educación Continua Intermedio C (cuota 

por hora por participante más IVA) 
$5,259.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Servicio de Educación Continua Avanzado A (cuota 

por hora por participante más IVA) 
$5,603.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Servicio de Educación Continua Avanzado B (cuota 

por hora por participante más IVA) 
$6,293.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Servicio de Educación Continua Especializado A 

(cuota por hora por participante más IVA) 
$6,810.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Servicio de Educación Continua Especializado B 

(cuota por hora por participante más IVA) 
$7,759.00 $7,759.00 $0.00 $0.00 $7,759.00 $0.00 $0.00 -$7,759.00 $7,759.00 $0.00 $0.00 $7,759.00 $0.00 $0.00 -$7,759.00

Consultoría y estudio Tipo I (por hora, más IVA) $1,000.00 $1,000.00 $0.00 $0.00 $1,000.00 $0.00 $0.00 -$1,000.00 $1,000.00 $0.00 $0.00 $1,000.00 $0.00 $0.00 -$1,000.00

Consultoría y estudio Tipo II (por hora, más IVA) $1,500.00 $900.00 $0.00 $0.00 $900.00 $0.00 $0.00 -$900.00 $900.00 $0.00 $0.00 $900.00 $0.00 $0.00 -$900.00

Consultoría y estudio Tipo III (por hora, más IVA) $1,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Consultoría y estudio Tipo IV (por hora, más IVA) $1,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Reposición de credencial $20,300.00 $3,500.00 $0.00 $0.00 $3,500.00 $8,000.00 $8,000.00 $4,500.00 $18,800.00 $0.00 $0.00 $18,800.00 $33,300.00 $33,300.00 $14,500.00

Seguro estudiantil contra accidentes $1.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

PRODUCTOS $101,001.00 $29,000.00 $0.00 $0.00 $29,000.00 $31,050.00 $31,050.00 $2,050.00 $77,000.00 $0.00 $0.00 $77,000.00 $79,050.00 $79,050.00 $2,050.00

Copia fotostática de la Universidad Tecnológica de la 

Sierra Hidalguense
$5,000.00 $5,000.00 $0.00 $0.00 $5,000.00 $7,050.00 $7,050.00 $2,050.00 $5,000.00 $0.00 $0.00 $5,000.00 $7,050.00 $7,050.00 $2,050.00

Impresión de documento TC/TO B/N de la Universidad 

Tecnológica de la Sierra Hidalguense
$1.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Cuota de recuperación servicio de cafeteria $96,000.00 $24,000.00 $0.00 $0.00 $24,000.00 $24,000.00 $24,000.00 $0.00 $72,000.00 $0.00 $0.00 $72,000.00 $72,000.00 $72,000.00 $0.00

APROVECHAMIENTOS $136,425.00 $39,430.00 $0.00 $0.00 $39,430.00 $48,505.00 $48,505.00 $9,075.00 $112,265.00 $0.00 $0.00 $112,265.00 $142,215.00 $142,215.00 $29,950.00

Recargo por devolución extemporánea del material de 

consulta por día hábil
$900.00 $430.00 $0.00 $0.00 $430.00 $270.00 $270.00 -$160.00 $740.00 $0.00 $0.00 $740.00 $965.00 $965.00 $225.00

Recargo mensual por pago extemporáneo $135,525.00 $39,000.00 $0.00 $0.00 $39,000.00 $48,235.00 $48,235.00 $9,235.00 $111,525.00 $0.00 $0.00 $111,525.00 $141,250.00 $141,250.00 $29,725.00

EXTRAORDINARIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Desglosar conceptos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

INGRESOS DERIVADOS DE EJERCICIOS 

ANTERIORES
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Desglosar conceptos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

ACUMULADO

INGRESOS

DIFERENCIA 

ESTIMADO & 

RECAUDADO

3ER. TRIMESTRE DIFERENCIA 

RECAUDADO & 

ESTIMADO

INGRESO 

MODIFICADO ANUAL

INGRESOS PROPIOS

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA SIERRA HIDALGUENSE

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2015

PRESUPUESTO DE INGRESOS

COMPARATIVO TRIMESTRAL



INGRESO 

ESTIMADO
AMPLIACIÓN REDUCCIÓN

INGRESO 

MODIFICADO

INGRESO 

DEVENGADO

INGRESO 

RECAUDADO
INGRESO ESTIMADO AMPLIACIÓN REDUCCIÓN

INGRESO 

MODIFICADO

INGRESO 

DEVENGADO

INGRESO 

RECAUDADO

ACUMULADO

INGRESOS

DIFERENCIA 

ESTIMADO & 

RECAUDADO

3ER. TRIMESTRE DIFERENCIA 

RECAUDADO & 

ESTIMADO

INGRESO 

MODIFICADO ANUAL

INGRESOS PROPIOS

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA SIERRA HIDALGUENSE

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2015

PRESUPUESTO DE INGRESOS

COMPARATIVO TRIMESTRAL

OTROS (VENTA DE SERVICIOS) $8,418.00 $2,126.00 $0.00 $0.00 $2,126.00 $394.00 $394.00 -$1,732.00 $5,114.00 $0.00 $0.00 $5,114.00 $2,802.00 $2,802.00 -$2,312.00

Taller de Máquinas-herramienta. Torneado (más IVA 

H/H/M) de la Universidad Tecnológica de la Sierra 

Hidalguense

$1,305.00 $435.00 $0.00 $0.00 $435.00 $0.00 $0.00 -$435.00 $870.00 $0.00 $0.00 $870.00 $435.00 $435.00 -$435.00

Taller de Máquinas-herramienta. Soldadura (más IVA 

H/H/M) de la Universidad Tecnológica de la Sierra 

Hidalguense

$1,360.00 $480.00 $0.00 $0.00 $480.00 $80.00 $80.00 -$400.00 $1,120.00 $0.00 $0.00 $1,120.00 $640.00 $640.00 -$480.00

Afinación (más IVA H/H/M) de la Universidad 

Tecnológica de la Sierra Hidalguense
$2,826.00 $471.00 $0.00 $0.00 $471.00 $314.00 $314.00 -$157.00 $1,884.00 $0.00 $0.00 $1,884.00 $1,727.00 $1,727.00 -$157.00

Servicio de frenos (más IVA H/H/M) de la Universidad 

Tecnológica de la Sierra Hidalguense
$1.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Taller de costura industrial: Ponchado, costo de los 

insumos (más IVA) de la Universidad Tecnológica de 

la Sierra Hidalguense

$600.00 $200.00 $0.00 $0.00 $200.00 $0.00 $0.00 -$200.00 $400.00 $0.00 $0.00 $400.00 $0.00 $0.00 -$400.00

Taller de costura industrial: Bordado, costo de los 

insumos (más IVA) de la Universidad Tecnológica de 

la Sierra Hidalguense

$750.00 $150.00 $0.00 $0.00 $150.00 $0.00 $0.00 -$150.00 $450.00 $0.00 $0.00 $450.00 $0.00 $0.00 -$450.00

Grabación publicitaria sencilla categoría A (cuota por 

hora) de la Universidad Tecnológica de la Sierra 

Hidalguense

$1.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Grabación publicitaria sencilla categoría B (cuota por 

hora) de la Universidad Tecnológica de la Sierra 

Hidalguense

$1.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Grabación publicitaria sencilla categoría C (cuota por 

hora) de la Universidad Tecnológica de la Sierra 

Hidalguense

$1.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Grabación publicitaria compleja categoría A (cuota por 

hora) de la Universidad Tecnológica de la Sierra 

Hidalguense

$1.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Grabación publicitaria compleja categoría B (cuota por 

hora) de la Universidad Tecnológica de la Sierra 

Hidalguense

$1.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Grabación publicitaria compleja categoría C (cuota por 

hora) de la Universidad Tecnológica de la Sierra 

Hidalguense

$1.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Grabación publicitaria especial categoría A (cuota por 

hora) de la Universidad Tecnológica de la Sierra 

Hidalguense

$1.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Grabación publicitaria especial categoría B (cuota por 

hora) de la Universidad Tecnológica de la Sierra 

Hidalguense

$1.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Grabación musical categoría A (cuota por hora) de la 

Universidad Tecnológica de la Sierra Hidalguense
$1.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Grabación musical categoría B (cuota por hora) de la 

Universidad Tecnológica de la Sierra Hidalguense
$1.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Grabación musical categoría C (cuota por hora) de la 

Universidad Tecnológica de la Sierra Hidalguense
$1.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Grabación musical categoría D (cuota por hora) de la 

Universidad Tecnológica de la Sierra Hidalguense
$1.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Grabación de programa radiofónico categoría A (cuota 

por hora) de la Universidad Tecnológica de la Sierra 

Hidalguense

$1.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Grabación de programa radiofónico categoría B (cuota 

por hora) de la Universidad Tecnológica de la Sierra 

Hidalguense

$1.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Grabación de programa radiofónico categoría C (cuota 

por hora) de la Universidad Tecnológica de la Sierra 

Hidalguense

$1.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Grabación de programa radiofónico categoría D (cuota 

por hora) de la Universidad Tecnológica de la Sierra 

Hidalguense

$1.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Servicio Terapéutico de la Universidad Tecnológica de 

la Sierra Hidalguense
$1,560.00 $390.00 $0.00 $0.00 $390.00 $0.00 $0.00 -$390.00 $390.00 $0.00 $0.00 $390.00 $0.00 $0.00 -$390.00

TOTAL INGRESOS PROPIOS $4,955,156.00 $728,022.00 $0.00 $0.00 $728,022.00 $745,197.20 $745,197.20 $17,175.20 $4,472,507.00 $0.00 $0.00 $4,472,507.00 $4,559,390.60 $4,559,390.60 $86,883.60
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UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA SIERRA HIDALGUENSE

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2015

PRESUPUESTO DE INGRESOS

COMPARATIVO TRIMESTRAL

Productos Financieros $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Otros ingresos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

TOTAL $4,955,156.00 $728,022.00 $0.00 $0.00 $728,022.00 $745,197.20 $745,197.20 $17,175.20 $4,472,507.00 $0.00 $0.00 $4,472,507.00 $4,559,390.60 $4,559,390.60 $86,883.60

 5. DERIVADO DE LA AUDITORÍA ESPECIFÍCA 2014, FUE SOLICITADO UN REINTEGRO POR $8,240.48, MISMO QUE FORMA PARTE DE OTROS INGRESOS 2015. 

 1.- PRESUPUESTO PRESENTADO EN LA 46° SESIÓN EXTRAORDINARIA SE/03/15 DE FECHA 28 DE ABRIL DE 2015. 

 2. LAS MINISTRACIONES POR PARTE DE GOBIERNO DEL ESTADO DE HIDALGO SE RECIBIERON DE FORMA IRREGULAR. 

 3. EL GOBIERNO FEDERAL MINISTRÓ EL 100% DEL RECURSO CALENDARIZADO. 

 4. LA CUENTA BANCARIA DE FONDO DE RESEVAS ES UNA CUENTA PRODUCTIVA QUE A ESTE PERIODO GENERÓ INTERESES MENOS COMISIONES POR $42,781.24. 
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